
 ENplus vadovas, 5 dalis – Sistemos organizavimas 

 1  

ENplus 

Medienos granulių kokybės 
sertifikavimo sistema 

 

ENplus Vadovas 
Pagrindinis vadovas 

5 dalis: Sistemos organizavimas 

2015 rugpjūtis 

 



 ENplus vadovas, 5 dalis – Sistemos organizavimas 

 2  

 

Leidėjas: 

Europos Granulių taryba (EPC) 

Perduoti AEBIOM – Europos Biomasės asociacijai 

Place du Champ de Mars 2 

1050 Brussels, Belgium 

 

E. paštas: enplus@pelletcouncil.eu 

Svetainė: www.enplus-pellets.eu 

 

 

 

Atsakingas Nacionalinis Licencijos Išdavėjas: 

Lietuvos biomasės energetikos asociacija LITBIOMA  

Adresas: 
Ukmergės g. 283B, Vilnius 
El. paštas: 
asociacija@biokuras.lt 
Telefonas: 
+370 5 2195630 
Faksas:+370 5 2784009  

mailto:enplus@pelletcouncil.eu
http://www.enplus-pellets.eu/


 ENplus vadovas, 5 dalis – Sistemos organizavimas 

 3  

ĮŽANGA 

Šis dokumentas yra 3 versijos ENplus Vadovo dalis, kurioje apibrėžiamos ENplus Kokybės 
sertifikavimo sistemos taisyklės medienos granulėms. Vadovo dalys yra šios:  
  
 1 dalis: Bendroji 
 2 dalis: Sertifikavimo procedūra 
 3 dalis: Reikalavimai granulių kokybei  
 4 dalis: Reikalavimai tvarumui 
 5 dalis: Sistemos organizavimas 
 6 dalis: Mokesčių mokėjimo grafikas  

 
Šių dalių dabartinės versijos yra publikuojamos ENplus tarptautinėje svetainėje [www.enplus-
pellets.eu], o taip pat [www.biokuras.lt] 
 
Bendrą informaciją apie sistemą, terminų apibrėžimus bei normatyvines nuorodas galima rasti 

1, Bendrojoje, dalyje. 

Šiame dokumente, ENplus Vadovo 5 dalyje, yra reikalavimai organizacijoms, atsakingoms už 

atitikimo įvertinimą; jos yra: 

 Sertifikavimo įstaigos 

 Inspekcijos įstaigos 

 Testavimo įstaigos 

 

 

 

  



 ENplus vadovas, 5 dalis – Sistemos organizavimas 

 4  

TURINYS 

ĮŽANGA ................................................................................................................ 3 

1 ĮSIGALIOJIMAS .............................................................................................................. 5 

2 SERTIFIKAVIMO  ĮSTAIGOS ................................................................................................ 6 

2.1 Uždaviniai ...................................................................................................................... 6 

2.2 Registracijos Reikalavimai ............................................................................................. 6 

2.3 Paraiškos teikimo procedūra  ........................................................................................ 6 

3 INSPEKCIJOS ĮSTAIGOS  .................................................................................................... 7 

3.1 Uždaviniai ...................................................................................................................... 7 

3.2 Registracijos Reikalavimai ............................................................................................. 7 

3.3 Paraiškos teikimo procedūra ......................................................................................... 7 

4 TESTAVIMO ĮSTAIGOS ..................................................................................................... 8 

4.1 Uždaviniai ...................................................................................................................... 8 

4.2 Registracijos Reikalavimai ............................................................................................. 8 

4.3 Paraiškos teikimo procedūra ......................................................................................... 8 



 ENplus vadovas, 5 dalis – Sistemos organizavimas 

1 ĮSIGALIOJIMAS 

5 ENplus 3 versijos Vadovo dalyje apibrėžtos taisyklės įsigalios jo publikacijos dieną, 2015m. 

rugpjūčio 1d.   

Tą dieną Licencijos turėtojo jau registruotos  Sertifikavimo įstaigos, Inspekcijos įstaigos ir 

Testavimo įstaigos gali ir toliau veikti ENplus Sertifikavimo sistemoje 2.0 versijos ENplus 

Vadovo sąlygomis iki 2016m. rugpjūčio 1d.  

 

 



ENplus vadovas, 5 dalis – Sistemos organizavimas 

 6  

2 SERTIFIKAVIMO ĮSTAIGOS 

2.1 Uždaviniai 

Registruotos Sertifikavimo įstaigos vertina kompanijos atitikimą ENplus Sertifikacijos sistemos 

reikalavimams. Vertinimas grindžiamas Inspekcijos ataskaita, kurią išduoda:  

 registruota Inspekcijos įstaiga (gamintojo sertifikavimas arba kai registruota 

Sertifikavimo įstaiga įgalioja Inspekcijos įstaigą prekiautojo ar paslaugų teikėjo 

inspektavimui) 

 registruota Sertifikavimo įstaiga  (prekiautojo arba paslaugų teikėjo inspekcija)  

Be to, prekiautojo arba paslaugų teikėjo inspekcijas atlieka arba yra įgaliotos atlikti 

Sertifikavimo įstaigos.  Sertifikavimo įstaiga gali nusamdyti registruotas Inspekcijos įstaigas  

inspekcijoms atlikti.   

2.2 Registracijos Reikalavimai  

Registruota Sertifikavimo įstaiga privalo būti akredituota pagal ISO/IEC 17065 Europos 

Bendradarbiavimo dėl akreditavimo (EA) nare. Akreditacijos apimtis privalo apimti ISO 17225-

2 ir EN 15234-2. Licencijos turėtojas gali daryti pagrįstas išimtis.  

Sertifikavimo įstaigos, teikiančios ir inspekcijos paslaugas ir sertifikavimo paslaugas 

prekiautojams ir paslaugų teikėjams, privalo užtikrinti, kad inspektavimą ir atitikimo įvertinimą 

atliktų skirtingi darbuotojai. 

Inspektoriai privalo būti registruojami Licencijos turėtojo. Jie turi būti dalyvavę mažiausiai 

trijose gamintojo inspekcijose ir Licencijos turėtojo patvirtintuose 2 dienų mokymų kursuose.  

Registruotieji inspektoriai privalo dalyvauti Licencijos turėtojo organizuojamuose inspektorių 

praktiniuose seminaruose mažiausiai kas dveji metai. 

2.3 Paraiškos teikimo procedūra  

Sertifikavimo įstaigos gali kreiptis dėl registravimo EPC  ENplus Vadovo 5 dalies 2.2. skyriuje 

nustatytų reikalavimų pagrindu. Paraiškos raštu turi būti pateikiamos Licencijos turėtojui. 

Nacionaliniai licencijos išdavėjai gali pasirinkti bendradarbiauti su viena ar daugiau registruotų 

Sertifikavimo įstaigų savo šalyje ar teritorijoje taip, kaip nustatyta licencijos sutartyje su 

Licencijos turėtoju. Susitarimas turi būti sudarytas abiejų šalių rašytine sutartimi.    

Prekiautojo ir paslaugų teikėjo inspekcijų, o taip pat ir sutarčių su klientais šablonus privalo  

patvirtinti Licencijos turėtojas. 

Dirbdama šalyje, kurioje yra Nacionalinis licencijų išdavėjas,  Sertifikavimo įstaiga gali teikti 

paraišką veiklai šalyse, kuriose nėra Nacionalinio licencijų išdavėjo.  



ENplus vadovas, 5 dalis – Sistemos organizavimas 

 7  

3 INSPEKCIJOS ĮSTAIGOS 

3.1 Uždaviniai 

Inspekcijos įstaigos tvarko gamintojų inspektavimus. Inspekcijos ataskaita kartu su 

laboratorijos ataskaita turi būti pateikiama Kompetentingai Sertifikavimo įstaigai, o taip pat ir 

Kompetentingai valdybai. 

3.2 Registracijos Reikalavimai  

Registruota Inspekcijos įstaiga privalo būti akredituota pagal ISO 17020. Akreditacijos apimtis 

privalo apimti ISO 17225-2 ir EN 15234-2. Licencijos turėtojas gali daryti pagrįstas išimtis.  

Inspektoriai privalo būti registruojami Licencijos turėtojo. Jie turi būti dalyvavę mažiausiai 

trijose gamintojo inspekcijose ir Licencijos turėtojo patvirtintuose 2 dienų mokymų kursuose.  

Registruotieji inspektoriai privalo dalyvauti Licencijos turėtojo organizuojamuose inspektorių 

praktiniuose seminaruose mažiausiai kas dveji metai. 

Inspektoriai, kurie nėra įdarbinti, bet dirba tik pagal sutartį su registruota įstaiga, privalo būti  

įdarbinti įstaigos, kuri turi reikalingą akreditaciją.   

3.3 Paraiškos teikimo procedūra  

Inspekcijos įstaigos gali kreiptis dėl registravimo pas Licencijos turėtoją. Siūlomi inspektoriai ir 

jų kvalifikacija turi būti išvardyti paraiškoje. Gamintojo inspekcijų, o taip pat ir sutarčių su 

klientais šablonus, privalo  patvirtinti Licencijos turėtojas.   

Registracija pas Licencijos turėtoją galioja visuose regionuose ir šalyse. 



ENplus vadovas, 5 dalis – Sistemos organizavimas 

 8  

4 TESTAVIMO ĮSTAIGOS 

4.1 Uždaviniai 

Registruotos Testavimo įstaigos analizuoja medienos granulių mėginių kokybę, kuriuos joms 

pateikia Registruoti inspektoriai, Sertifikuotos kompanijos arba galutiniai vartotojai. Analizės 

atliekamos vadovaujantis ISO 17225-2 nustatytais testavimo standartais. Iki tol, kol nėra 

paskelbtas atitinkamas ISO metodas, turi būti taikomas atitinkamas EN 14961-2 nurodytas 

metodas.  

Laboratorijos ataskaita turi būti pateikiama kompetentingai Inspekcijos įstaigai. 

4.2 Registracijos Reikalavimai  

Testavimo įstaigos privalo būti akredituotos pagal EN ISO 17025 dėl ISO 17225-2 nustatytų 

testavimo standartų. Licencijos turėtojas gali daryti pagrįstas išimtis. Testavimo įstaigos gali 

bendradarbiauti tam, kad atliktų visus standarto reikalaujamus testus.  

4.3 Paraiškos teikimo procedūra  

Testavimo įstaigos, kurios nori būti registruotos, privalo pateikti oficialią paraišką su 

akreditacijos pas Licencijos turėtoją  įrodymais.    

Sutarčių su klientais šablonus privalo  patvirtinti Licencijos turėtojas. 

Registracija pas Licencijos turėtoją galioja visuose regionuose ir šalyse. 

 

 

 


